
OKRESNÍ VÝBĚRY OFS
PARDUBICKÉHO KRAJE
Jaroslav Veselý

Seminář Krajská Grassroots konference Litomyšl, 8.10.2019



PRO KOHO?

• Hráči U10, U11 a U12 jednotlivých okresů (PA,CR,UO,SY)

• Startování dívek o rok posunuté (např. dívky U13 mohou startovat za 
kategorii U12 apod.)



PROČ?

• Cílem těchto tréninků je dostat ty nejtalentovanější hráče k sobě

• Možnost zvýšení svého fotbalového růstu a získání nových podnětů, 
nastavení si vlastního „zrcadla“ dovedností

• Vítáni jsou i trenéři z okresních klubů – možnost inspirace a možnost být 
nápomocni přímo v TJ

• 2x ročně meziokresní turnaje výběrů OFS Pardubického kraje a 2x ročně 
halové turnaje pro kategorii U10, U11 (výběry OFS Pardubického kraje + 
Výběry OFS Královehradeckého kraje), srovnání výkonnosti v jednotlivých 
okresech, servis pro hráče, vzájemné obohacení o nové zkušenosti

• Příprava pro výběry KFS U13, U14 a U15 (Kouba Cup, Olympiáda)

• Možnost dalšího uplatnění hráče v RFA Pardubice



ORGANIZACE

• Tréninková činnost v každém okrese, min. 1x TJ za měsíc.

• Na TJ není omezen počet hráčů z jednotlivých klubů

• U10, U11 na turnajích nominace 16+2, hraje se na dvou hřištích dle 
pravidel starší přípravky, U12 nominace 12+2, hraje se na jednom 
hřišti dle pravidel 7+1



VÝBĚRY OFS UO

• Tréninková činnost v okrese UO již dlouhodobě 2x TJ měsíčně v každé 
kategorii.

• Před venkovním turnajem pořádáme pro kategorii U11 a U12 
soustředění.

• Výhoda okresu ve velkém výběru mužstev hrající mládežnické turnaje.

• Tréninková činnost převážně v Ústí nad Orlicí, kategorie U11 nyní 
zkouší nový model, ukázkové TJ pro kouče z měst okresu Ústí nad 
Orlicí (letos Jehnědí, Jablonné nad Orlicí, Libchavy, Choceň, Dolní 
Dobrouč).



ÚSPĚCH VÝBĚRU OFS UO

• Předešlý ročník celého turnaje pro závěrečnou kategorii U12 vyhrál 
výběr OFS Ústí nad Orlicí (ročník narozený 2007).



VÝBĚRY KFS U13, U14

• Přípravný kemp pro kategorii U13 složený 
z adeptů výběrů OFS U12 Pardubického 
kraje

• Mezikrajská soutěž mladších a starších 
žáků, skupina „Morava“ (Moravskoslezský, 
Olomoucký, Jihomoravský, Zlínský, 
Královehradecký, Vysočina), šest 
dvojutkání v sezóně + kategorie U14 
halový turnaj O pohár předsedy ŘK 
Morava

• Kategorie U15 absolvuje celostátní turnaj 
všech krajských výběrů České republiky –
Kouba Cup, Olympiáda dětí a mládeže –
základ pro reprezentaci ČR U15

• V roce 2019 hráči ročníku 2005 vybojovali 
na LODM stříbrnou medaili

7



DĚKUJI ZA POZORNOST

Jaroslav Veselý

GTM OFS Ústí nad Orlicí


